
návrh rozpočtu na rok 2025 statutární město Opava

b) SVSDMO - Skutečné Výnosy Sdílených Daní Města Opavy (k 31.12.2023)

sdílené daně 2023

počet obyvatel k 

31.12.2023

1111 FO ZČ 201 438 043,08 Komárov 1 316

1112 FO OSVČ 15 580 112,13 Malé Hoštice 1 733

1113 FO srážková 44 962 887,29 Podvihov 794

1121 PO 325 986 500,82 Suché Lazce 1 054

1211 DPH 586 833 087,27 Vávrovice 1 343

Vlaštovičky 424

CELKEM SD 1 174 800 630,59 Zlatníky 355

Milostovice 305

celkem MČ 7 324

Opava celkem 54 860

b) 1. Procentuální Podíl Obyvatel Městských Částí PPOMČ

POMČ∑ 7 324,00

POOPAVA∑ 54 860,00

PPOMČ 13,35%

b)2. Podíl Výnosu Sdíelných Daní Městských Částí PVSDMČ

PPOMČ 13,35%

SVSDMO 1 174 800 630,59

PVSDMČ 156 839 952,94

NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2025 - MĚSTSKÉ ČÁSTI 
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návrh rozpočtu na rok 2025 statutární město Opava

c) Rozpočet Městských Částí Celkem RoMČ∑

PVSDMČ 156 839 952,94
procentuální podíl 

dle Statutu 45,00%

RoMČ∑ 70 577 978,82

d) 1. Podíl Rozpočtu na 1 Obyvatele Městské Části PRo/1OMČ

RoMČ∑ 70 577 978,82

POMČ∑ 7 324,00

Pro/1OMČ 9 636,53

d)2. Rozpočet Městské Části RoMČ

Pro/1OMČ 9 636,53

POMČ RoMČ

Komárov 1 316 12 681 679,43

Malé Hoštice 1 733 16 700 114,32

Podvihov 794 7 651 408,41

Suché Lazce 1 054 10 156 907,38

Vávrovice 1 343 12 941 865,86

Vlaštovičky 424 4 085 890,64

Zlatníky 355 3 420 969,75

Milostovice 305 2 939 143,03

celkem MČ 7 324 70 577 978,82
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návrh rozpočtu na rok 2025 statutární město Opava

e) Návrh rozpočtu - výsledný podíl rozpočet městských částí VRoMČ

RoMČ

velikostní 

koeficient

NÁVRH 

ROZPOČTU

z toho 

neinvestiční
z toho investiční

kontrolní 

součet

0800 Komárov 12 681 679,43 0,91 11 540 000,00 10 540 000,00 1 000 000,00 11 540 000,00

0810 Malé Hoštice 16 700 114,32 0,91 15 197 000,00

0820 Podvihov 7 651 408,41 1,09 8 340 000,00 8 340 000,00 0,00 8 340 000,00

0830 Suché Lazce 10 156 907,38 0,91 9 242 000,00 0,00

0840 Vávrovice 12 941 865,86 0,91 11 777 000,00 8 596 400,00 3 180 600,00 11 777 000,00

0850 Vlaštovičky 4 085 890,64 1,35 5 515 000,00 0,00

0860 Zlatníky 3 420 969,75 1,35 4 618 000,00 2 618 000,00 2 000 000,00 4 618 000,00

0870 Milostovice 2 939 143,03 1,55 4 555 000,00 4 555 000,00 0,00 4 555 000,00

70 784 000,00

0810 Malé Hoštice 13 697 000,00 9 097 000,00 4 600 000,00 13 697 000,00

0830 Suché Lazce 8 242 000,00 8 242 000,00 0,00 8 242 000,00

0850 Vlaštovičky 5 015 000,00 4 015 000,00 1 000 000,00 5 015 000,00

67 784 000,00 56 003 400,00 11 780 600,00 67 784 000,00

kontrolní součet 67 784 000,00

celkem po zohlednění splátkování

celkem dle statutu

v letech 2021-2025 snížení o 1.500.000,00 Kč, v roce 

2026 snížení o 1.214.840,71 Kč na základě usnesení 

32/2/ZM/18 ze dne 17.12.2018 (Hala TJ Slavia Malé 

Hoštice)

v letech  2024-2028 snížení o 1.000.000,00 Kč, v roce 

2028 500.000,00 Kč na základě usnesení č. 

259/7/ZM/23 ze dne 11.12.2023 (chodníky po 

kanalizaci: 4.500.000,00 Kč)

v letech 2024-2027 snížení o 500.000,00 Kč na 

základě usnesení č. 259/7/ZM/23 ze dne 11.12.2023 

(restaurace Vlaštovka - zastřešení: 2.000.000,00 Kč)
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b) SVSDMO - Skutečné Výnosy Sdílených Daní Města Opavy (k 31.12.2023) - PRO VÝHLED SR 2024

sdílené daně 2024

počet obyvatel k 

31.12.2023

1111 FO ZČ 204 000 000,00 Komárov 1 316

1112 FO OSVČ 12 000 000,00 Malé Hoštice 1 733

1113 FO srážková 33 000 000,00 Podvihov 794

1121 PO 279 000 000,00 Suché Lazce 1 054

1211 DPH 566 000 000,00 Vávrovice 1 343

Vlaštovičky 424

CELKEM SD 1 094 000 000,00 Zlatníky 355

Milostovice 305

celkem MČ 7 324

Opava celkem 54 860

b) 1. Procentuální Podíl Obyvatel Městských Částí PPOMČ

POMČ∑ 7 324,00

POOPAVA∑ 54 860,00

PPOMČ 13,35%

b)2. Podíl Výnosu Sdíelných Daní Městských Částí PVSDMČ

PPOMČ 13,35%

SVSDMO 1 094 000 000,00

PVSDMČ 146 052 788,92

VÝHLED ROZPOČTU NA ROK 2026 - MĚSTSKÉ ČÁSTI 



c) Rozpočet Městských Částí Celkem RoMČ∑

PVSDMČ 146 052 788,92
procentuální podíl 

dle Statutu 45,00%

RoMČ∑ 65 723 755,01

d) 1. Podíl Rozpočtu na 1 Obyvatele Městské Části PRo/1OMČ

RoMČ∑ 65 723 755,01

POMČ∑ 7 324,00

Pro/1OMČ 8 973,75

d)2. Rozpočet Městské Části RoMČ

Pro/1OMČ 8 973,75

POMČ RoMČ

Komárov 1 316 11 809 456,80

Malé Hoštice 1 733 15 551 511,12

Podvihov 794 7 125 158,59

Suché Lazce 1 054 9 458 333,94

Vávrovice 1 343 12 051 748,09

Vlaštovičky 424 3 804 870,58

Zlatníky 355 3 185 681,74

Milostovice 305 2 736 994,17

celkem MČ 7 324 65 723 755,01



e) Návrh rozpočtu - výsledný podíl rozpočet městských částí VRoMČ

RoMČ

velikostní 

koeficient

NÁVRH 

ROZPOČTU

z toho 

neinvestiční
z toho investiční

kontrolní 

součet

0800 Komárov 11 809 456,80 0,91 10 746 000,00 0,00

0810 Malé Hoštice 15 551 511,12 0,91 14 151 000,00

0820 Podvihov 7 125 158,59 1,09 7 766 000,00 0,00

0830 Suché Lazce 9 458 333,94 0,91 8 607 000,00 0,00

0840 Vávrovice 12 051 748,09 0,91 10 967 000,00 0,00

0850 Vlaštovičky 3 804 870,58 1,35 5 136 000,00 0,00

0860 Zlatníky 3 185 681,74 1,35 4 300 000,00 0,00

0870 Milostovice 2 736 994,17 1,55 4 242 000,00 0,00

65 915 000,00

0810 Malé Hoštice 12 936 160,00 0,00

0830 Suché Lazce 7 607 000,00 0,00

0850 Vlaštovičky 4 636 000,00 0,00

63 200 160,00 0,00 0,00 0,00

kontrolní součet 0,00

celkem dle statutu

v letech 2021-2025 snížení o 1.500.000,00 Kč, v roce 

2026 snížení o 1.214.840,71 Kč na základě usnesení 

32/2/ZM/18 ze dne 17.12.2018 (Hala TJ Slavia Malé 

Hoštice)

v letech  2024-2028 snížení o 1.000.000,00 Kč, v roce 

2028 500.000,00 Kč na základě usnesení č. 

259/7/ZM/23 ze dne 11.12.2023 (chodníky po 

kanalizaci: 4.500.000,00 Kč)

v letech 2024-2027 snížení o 500.000,00 Kč na 

základě usnesení č. 259/7/ZM/23 ze dne 11.12.2023 

(restaurace Vlaštovka - zastřešení: 2.000.000,00 Kč)

celkem po zohlednění splátkování



b) SVSDMO - Skutečné Výnosy Sdílených Daní Města Opavy (k 31.12.2023) - PRO VÝHLED NÁVRH 2025

sdílené daně 2025

počet obyvatel k 

31.12.2023

1111 FO ZČ 217 000 000,00 Komárov 1 316

1112 FO OSVČ 17 000 000,00 Malé Hoštice 1 733

1113 FO srážková 37 000 000,00 Podvihov 794

1121 PO 290 000 000,00 Suché Lazce 1 054

1211 DPH 569 000 000,00 Vávrovice 1 343

Vlaštovičky 424

CELKEM SD 1 130 000 000,00 Zlatníky 355

Milostovice 305

celkem MČ 7 324

Opava celkem 54 860

b) 1. Procentuální Podíl Obyvatel Městských Částí PPOMČ

POMČ∑ 7 324,00

POOPAVA∑ 54 860,00

PPOMČ 13,35%

b)2. Podíl Výnosu Sdíelných Daní Městských Částí PVSDMČ

PPOMČ 13,35%

SVSDMO 1 130 000 000,00

PVSDMČ 150 858 913,60

VÝHLED ROZPOČTU NA ROK 2027 - MĚSTSKÉ ČÁSTI 



c) Rozpočet Městských Částí Celkem RoMČ∑

PVSDMČ 150 858 913,60
procentuální podíl 

dle Statutu 45,00%

RoMČ∑ 67 886 511,12

d) 1. Podíl Rozpočtu na 1 Obyvatele Městské Části PRo/1OMČ

RoMČ∑ 67 886 511,12

POMČ∑ 7 324,00

Pro/1OMČ 9 269,05

d)2. Rozpočet Městské Části RoMČ

Pro/1OMČ 9 269,05

POMČ RoMČ

Komárov 1 316 12 198 067,81

Malé Hoštice 1 733 16 063 261,03

Podvihov 794 7 359 624,50

Suché Lazce 1 054 9 769 577,11

Vávrovice 1 343 12 448 332,12

Vlaštovičky 424 3 930 076,56

Zlatníky 355 3 290 512,21

Milostovice 305 2 827 059,79

celkem MČ 7 324 67 886 511,12



e) Návrh rozpočtu - výsledný podíl rozpočet městských částí VRoMČ

RoMČ

velikostní 

koeficient

NÁVRH 

ROZPOČTU

z toho 

neinvestiční
z toho investiční

kontrolní 

součet

0800 Komárov 12 198 067,81 0,91 11 100 000,00 0,00

0810 Malé Hoštice 16 063 261,03 0,91 14 617 000,00 0,00

0820 Podvihov 7 359 624,50 1,09 8 021 000,00 0,00

0830 Suché Lazce 9 769 577,11 0,91 8 890 000,00 0,00

0840 Vávrovice 12 448 332,12 0,91 11 327 000,00 0,00

0850 Vlaštovičky 3 930 076,56 1,35 5 305 000,00 0,00

0860 Zlatníky 3 290 512,21 1,35 4 442 000,00 0,00

0870 Milostovice 2 827 059,79 1,55 4 381 000,00 0,00

68 083 000,00

0830 Suché Lazce 7 890 000,00 0,00

0850 Vlaštovičky 4 805 000,00 0,00

66 583 000,00 0,00 0,00 0,00

kontrolní součet 0,00

celkem dle statutu

v letech  2024-2028 snížení o 1.000.000,00 Kč, v roce 

2028 500.000,00 Kč na základě usnesení č. 

259/7/ZM/23 ze dne 11.12.2023 (chodníky po 

kanalizaci: 4.500.000,00 Kč)

v letech 2024-2027 snížení o 500.000,00 Kč na 

základě usnesení č. 259/7/ZM/23 ze dne 11.12.2023 

(restaurace Vlaštovka - zastřešení: 2.000.000,00 Kč)

celkem po zohlednění splátkování


